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Annex A

Pre-Qualification Pack
Core Questions
· A.4. Health and Safety policy and capability
A.4. Health and safety policy and capability
Have you undergone a Highways Agency Health & Safety Assessment? (Please tick)


Yes:





No:

If Yes, please submit a copy of your current certificate (if a certificate has yet to be issued a copy of the letter confirming a ‘pass’ will be accepted). You do not need to provide a copy of your H&S policy nor answer the questions below. 
If No, please answer the questions below. 

Please see Annex A Support Guidance Criteria when answering the following questions.
	A.4.1

	Are you able to demonstrate that you have a policy and organisation for health and safety

(H&S) management?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.2

	Are you able to demonstrate arrangements for ensuring that your H&S measures are effective in reducing/preventing incidents, occupational ill-health and accidents?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.3

	Do you have access to competent H&S advice/assistance – both general and construction/sector related?



	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.4

	Do you have a policy and process for providing your workforce with training and information appropriate to the type of work for which your organisation is likely to bid?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.5

	Does your workforce have H&S or other relevant qualifications and experience sufficient to implement your H&S policy to a standard appropriate to the work for which your organisation is likely to bid?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.6

	Do you check, review and where necessary improve your H&S performance?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.7

	Do you have procedures in place to involve your workforce in the planning and implementation of H&S 
measures?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.8

	Do you conduct accident/incident reporting and undertake follow-up investigation?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.9

	Do you have arrangements for ensuring that your suppliers apply H&S measures to a standard appropriate 
to the work for which they are being engaged?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.10

	Do you operate a process of risk assessment capable of supporting safe methods of work and reliable 
project delivery where necessary?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.11

	Do you have arrangements for co-operating and co-ordinating your work with others (including other 

suppliers, notably contractors)?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable



	A.4.12

	Do you have arrangements for ensuring that on-site welfare provision meets legal requirements and the needs/expectations of your employees?

	Answer: (No more than 1 side of A4. Font: Arial. Size: 10) 

Provide additional information as applicable
































































































